

国宝人寿保险股份有限公司

国宝人寿福多多（典藏版）终身寿险产品说明书

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”、“保险人”均指国宝人寿保险股份有限公司。“本合同”指您与我们之间订立的“国宝人寿福多多（典藏版）终身寿险合同”。

产品基本特征

- 投保范围：0 周岁至 75 周岁
- 保险期间：终身
- 交费方式：一次性交清、分期支付，分期支付方式为年交
- 交费期间：一次性交清、3 年
- 等待期：本合同无等待期
- 犹豫期：自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。您可以在在此期间提出解除本合同，我们将退还您所支付的全部保险费。

一、保险责任

在本合同有效期内，我们承担下列保险责任：

1、身故保险金

若被保险人在年满 18 周岁后的首个保单周年日（不含）之前身故的，我们按下列两项金额中的较大者给付身故保险金，同时本合同终止：

- （1）被保险人身故时本合同累计已交保险费；
- （2）被保险人身故时本合同的现金价值。

若被保险人在年满 18 周岁后的首个保单周年日（含）之后，且在交费期满日（含）之前身故的，我们按下列两项金额中的较大者给付身故保险金，同时本合同终止：

- （1）被保险人身故时本合同累计已交保险费乘以身故或全残给付比例表对应的比例；
- （2）被保险人身故时本合同的现金价值。

若被保险人在年满 18 周岁后的首个保单周年日（含）之后，且在交费期满日（不含）之后身故的，我们按下列三项金额中的较大者给付身故保险金，同时本合同终止：

- （1）被保险人身故时本合同累计已交保险费乘以身故或全残给付比例表对应的比例；
- （2）被保险人身故时本合同的现金价值；
- （3）被保险人身故时本合同的有效保险金额。

2、全残保险金

若被保险人在年满 18 周岁后的首个保单周年日（不含）之前全残的，我们按下列两项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同终止：

- （1）被保险人全残时本合同累计已交保险费；
- （2）被保险人全残时本合同的现金价值。

若被保险人在年满 18 周岁后的首个保单周年日（含）之后，且在交费期满日（含）之前全残的，我们按下列两项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同终止：

（1）被保险人全残时本合同累计已交保险费乘以身故或全残给付比例表对应的比例；

（2）被保险人全残时本合同的现金价值。

若被保险人在年满 18 周岁后的首个保单周年日（含）之后，且在交费期满日（不含）之后全残的，我们按下列三项金额中的较大者给付全残保险金，同时本合同终止：

（1）被保险人全残时本合同累计已交保险费乘以身故或全残给付比例表对应的比例；

（2）被保险人全残时本合同的现金价值；

（3）被保险人全残时本合同的有效保险金额。

表一：身故或全残给付比例表

被保险人身故或全残时的到达年龄	给付比例
18-40 周岁	160%
41-60 周岁	140%
61 周岁及以上	120%

本合同累计已交保险费按如下方式计算：分期支付保险费的，累计已交保险费按照保险责任发生时本合同的基本保险金额以及交费方式确定的每期保险费乘以保险费的已交期数计算。一次性交纳保险费的，累计已交保险费按照保险责任发生时本合同的基本保险金额确定的一次性交纳的保险费计算。

身故保险金与全残保险金，我们仅给付其中一项。

本合同第一保单年度的有效保险金额为基本保险金额；以后各保单年度的有效保险金额为上一保单年度有效保险金额的 1.025 倍。

基本保险金额减少后，本合同的有效保险金额按减少后的基本保险金额重新计算。

二、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故或全残的，我们不承担给付身故保险金或全残保险金的责任：

1.投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；

2.被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；

3.被保险人故意自伤，或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还本合同的现金价值。

发生上述第 1 项情形导致被保险人全残的，本合同终止，我们向被保险人退还本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故或全残的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

除上述“责任免除”外，本合同中还有一些免除保险人责任的条款，详见条款“宽限期”、“效力中止与恢复”、“保险事故通知”、“犹豫期”、“年龄性别错误的处理”、“明确说明与如实告知”、“联系方式变更”、“脚注 保险利益”中背景突出显示的内容。

三、保单利益

本合同的保单利益包括：身故保险金、全残保险金、现金价值、保单贷款、保险费自动垫交、保单第二投保人权益。

犹豫期及退保

一、犹豫期

自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同，我们将退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写解除合同通知书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的通知书时，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

二、退保

本合同成立后，您可以解除本合同，请填写解除合同通知书并向我们提供下列证明和资料：

1. 保险合同；
2. 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同通知书时起，本合同终止。您在犹豫期后解除本合同的，我们自收到解除合同通知书之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。现金价值指保险单所具有的价值，本合同保单年度末的现金价值会在保险合同上载明，保单年度内的现金价值您可以向我们咨询。

您在犹豫期后解除合同可能会遭受一定损失。

利益演示

案例一：40 岁的李雷先生，为自己购买国宝人寿福多多（典藏版）终身寿险，基本保险金额为 95,000 元，交费期间为一次性交清，年交保险费为 100,000 元。各保单年度的保单利益演示如下：

单位：人民币元

保单年度	被保险人年度末年龄	年度保险费	累计保险费	年度有效保险金额	保单年度末身故保险金	保单年度末全残保险金	保单年度末现金价值
1	41	100,000	100,000	95,000	160,000	160,000	58,689
2	42	-	100,000	97,375	140,000	140,000	73,546
3	43	-	100,000	99,809	140,000	140,000	88,674
4	44	-	100,000	102,305	140,000	140,000	104,058
5	45	-	100,000	104,862	140,000	140,000	106,601
6	46	-	100,000	107,484	140,000	140,000	109,206
7	47	-	100,000	110,171	140,000	140,000	111,875
8	48	-	100,000	112,925	140,000	140,000	114,611
9	49	-	100,000	115,748	140,000	140,000	117,416
10	50	-	100,000	118,642	140,000	140,000	120,293
15	55	-	100,000	134,233	140,000	140,000	135,880
20	60	-	100,000	151,872	153,724	153,724	153,724
25	65	-	100,000	171,829	173,925	173,925	173,925
30	70	-	100,000	194,409	196,780	196,780	196,780
35	75	-	100,000	219,956	222,638	222,638	222,638
40	80	-	100,000	248,860	251,895	251,895	251,895
45	85	-	100,000	281,562	284,996	284,996	284,996
50	90	-	100,000	318,561	322,447	322,447	322,447
55	95	-	100,000	360,423	364,819	364,819	364,819
60	100	-	100,000	407,785	412,759	412,759	412,759
65	105	-	100,000	461,372	466,999	466,999	466,999
66	106	-	100,000	472,906	472,906	472,906	472,906

注 1：上表仅简要演示保单利益，保险责任等详细内容以保险合同的保险条款为准。

注 2：本合同的身故保险金和全残保险金，我们在保险期间内只给付一项，在给付其中任意一项后，本合同效力终止。

注 3：演示数据保留整数。

案例二：40 岁的韩梅梅女士，为自己购买国宝人寿福多多（典藏版）终身寿险，基本保险金额为 139,650 元，交费期间为 3 年，年交保险费为 50,000 元。各保单年度的保单利益演示如下：

单位：人民币元

保单年度	被保险人年度末年龄	年度保险费	累计保险费	年度有效保险金额	保单年度末身故保险金	保单年度末全残保险金	保单年度末现金价值
1	41	50,000	50,000	139,650	80,000	80,000	17,189
2	42	50,000	100,000	143,141	140,000	140,000	56,420
3	43	50,000	150,000	146,720	210,000	210,000	128,458
4	44	-	150,000	150,388	210,000	210,000	152,633
5	45	-	150,000	154,147	210,000	210,000	156,409
6	46	-	150,000	158,001	210,000	210,000	160,277
7	47	-	150,000	161,951	210,000	210,000	164,242
8	48	-	150,000	166,000	210,000	210,000	168,305
9	49	-	150,000	170,150	210,000	210,000	172,469
10	50	-	150,000	174,404	210,000	210,000	176,738
15	55	-	150,000	197,322	210,000	210,000	199,785
20	60	-	150,000	223,251	226,015	226,015	226,015
25	65	-	150,000	252,589	255,715	255,715	255,715
30	70	-	150,000	285,781	289,318	289,318	289,318
35	75	-	150,000	323,335	327,337	327,337	327,337
40	80	-	150,000	365,824	370,352	370,352	370,352
45	85	-	150,000	413,896	419,019	419,019	419,019
50	90	-	150,000	468,285	474,081	474,081	474,081
55	95	-	150,000	529,822	536,380	536,380	536,380
60	100	-	150,000	599,445	606,864	606,864	606,864
65	105	-	150,000	678,216	686,611	686,611	686,611
66	106	-	150,000	695,172	695,172	695,172	695,172

注 1：上表仅简要演示保单利益，保险责任等详细内容以保险合同的保险条款为准。
注 2：本合同的身故保险金和全残保险金，我们在保险期间内只给付一项，在给付其中任意一项后，本合同效力终止。
注 3：演示数据保留整数。

本产品说明书为保险条款重点内容的特别提示和说明，详细内容以保险合同的保险条款为准。
投保人声明：本人已经认真阅读并理解《国宝人寿福多多（典藏版）终身寿险》产品说明书的全部内容，了解了保险责任内容和责任免除范围。

投保人签名：

日期： 年 月 日